Rekonvensi rnempunyai kewajiban yang harus dipenuhinya yaitu 

harus membayar nafkah terhutang kepada Penggugat 

Rekonvensi selaku istrinya dan biaya hadhanah terhutang kepada 

anak kandungnya dengan perincian sebagai berikut: 

1. Nafkah terhadap Istri yang terhutang yaitu Rp 37.900.000;- (tiga 

puluh tujuh juta sembilan ratus ribu rupiah); 

2. (anggaran makan, pakaian, dan kesehatan termasuk biaya 

persalinan) 

• Anggaran makan Rp 300.000 x 43 bulan = Rp 12.900.000;- 

(dua belas juta sembilan ratus ribu rupiah); 

• Anggaran pakaian, dokter dan Lain-lain Rp 500.000 x 43 

bulan  

= Rp 21.500.000;- (dua puluh satu juta lima ratus ribu 

rupiah); 

• Anggaran Persalinan = Rp 3.500.000;- (tiga juta lima ratus 

ribu rupiah); 

3. Nafkah terhadap anak (biaya hadhanah) terhutang yaitu Rp 

53.000.000;- (lima puluh tiga juta rupiah); 

• Anggaran susu Rp 300.000 x 43 buLn = Rp 12.900.000;- 

(dua belas juta sembilan ratus ribu rupiah); 

• Anggaran makan Rp 150.000 x 43 bulan = Rp 6.450.000;- 

(enam juta empat ratus lima puluh ribu rupiah);   

• Anggaran pakaian, dokter, dan lain-lain Rp 550.00 x 43 

bulan =   

Rp 23.650.000;- (dua puluh tiga juta enam ratus lima puluh 

ribu rupiah); 

• Anggaran syukuran 3 bulanan – 6 bulanan + aqiqah = Rp 

10.000.000;- (sepuluh juta rupiah); 

4. Bahwa mengingat perkawinan antara Penggugat Rekonvensi 

dan Tergugat Rekonvensi telah dilahirkan anak bernama 

Octavyan Aurelia Mandasari (umur 4 tahun) yang terhitung masih

[...]

membantu usaha krupuk mil ik orang tuanya yang mempunyai 

usaha tetap maka mohon kepada majelis hakim pemeriksa 

perkara ini berkenan untuk menetapkan biaya hadhanah yang 

dibebankan kepada Pemohon Konvensi/Tergugat Rekonvensi 

tiap bulannya sebesai Rp 1.500.000,- (satu juta lima ratus ribu 

rupiah) terhitung sejak perkara ini di putus oleh Pengudilan 

Agama Madiun dan telah mempunyai kekuatan hukum tetap, 

hingga anak tersebut dewasa atau mandiri; 

6. Bahwa setelah perceraian antara Penggugat Rekonvensi dan 

Tergugat Rekonvensi terjadi, Tergugat Rekonvensi harus pula 

memenuhi kewajibannya untuk memberi nafkah Iddah kepada 

Penggugat Rekonvensi adapun jumlah nafkah iddah adalah Rp 

4.500.000,- (empat juta lima ratus ribu rupiah) untuk 3 bulan 

masa iddah dan harus diberikan secara tunai pada saat ikrar talak 

di ucapkan oleh pemohon Konvensi/Tergugat Rekonvensi di 

hadapan Majelis Hakim Pemeriksa Perkara ini; 

7. Saya menuntut mut'ah yang wajib diberikan oleh Pemohon 

Konvensi/Penggugat Rekonvensi kepada Termohon 

Konvensi/Penggugat Rekonvensi adalah  

Rp 15.000.000,- (lima belas juta rupiah) karena telah salah dan 

tidak bertanggung jawab, dan harus diberikan secara tunai pada 

saat ikrar talak diucapkan oleh pemohon Konvensi/Tergugat 

Rekonvensi di hadapan majelis hakim pemeriksa perkara ini; 

Bahwa berdasarkan dalil-dalil dan pertimbangan tersebut